
 1 

VÝPIS USNESENÍ č. 4 
z jednání Rady obce dne 21. prosince 2022 

 
 

 

Usnesení 4/1/2022 

Rada obce Kněžpole pověřuje paní Ivetu Hruškovou, účetní, rozpracováním finančního 
rozpočtu obce Kněžpole pro rok 2023 na položky. 
 

Usnesení 4/2/2022 

Rada obce Kněžpole schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu buňkové sestavy 3 kusů buněk o 
výměře 44,5 m2 s WC, které slouží jako nebytový prostor v areálu kluziště v Kněžpoli, mezi 
Obec Kněžpole, Kněžpole 125, zastoupeno Ing. Petr Jakšík, IČ 00291013 a Kněžpolská 
chasa, zastoupeno Andrea Juřenová, Kněžpole 279, IČ 26590786. Doba nájmu je stanovena 
na 4 roky a nájemné činí 1,- Kč/rok.  
 

Usnesení 4/3/2022 

Rada obce Kněžpole schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu tenisových kurtů s umělým 
povrchem, které se nacházejí ve sportovním areálu, budova technického zázemí čp. 45 – 

sprchy, šatny a místnost pro správce tenisových kurtů, tenisová zeď, krytý prostor na sezení a 
přilehlé pozemky mezi Obec Kněžpole, Kněžpole 125, zastoupeno Ing. Petr Jakšík, IČ 
00291013 a Tenisový klub Kněžpole, zastoupeno Vážan Petr, Kněžpole 103, IČ 26593092. 
Doba nájmu je stanovena na 4 roky a nájemné činí 1,- Kč/rok.   
 

Usnesení 4/4/2022 

Rada obce Kněžpole schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor v budově 
čp. 103 (klubovna, kuchyně, přípravna, hlasatelna, WC, sprcha, předsíň-úklid, šatna denní 
kout, umývárna, předsíň, terasa, sauna, která se skládá z šatny, soc. zařízení, samotné sauny, 
bazénku), dále jedna travnatá plocha hřiště s tribunou mezi Obec Kněžpole, Kněžpole 125, 

zastoupeno Ing. Petr Jakšík, IČ 00291013 a Tělovýchovná jednota Sokol Kněžpole, 
zastoupeno Karel Hančík, Kněžpole 103, IČ 61704211. Doba nájmu je stanovena na 4 roky a 

nájemné činí 1,- Kč/rok. 
 

Usnesení 4/5/2022 

Rada obce Kněžpole schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu prostor určených 
k podnikání, uzavřené mezi obcí Kněžpole a společností Lékaři L&K s.r.o., IČ 29273749, 
sídlem Bílovice 522, 687 12 Bílovice, ze dne 13. 1. 2017. Dodatkem se prodlužuje doba 
trvání nájmu o 3 roky, tedy do 16. 1. 2026. Ostatní ujednání zůstávají beze změn. 
 

Usnesení 4/6/2022 

Rada obce Kněžpole schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu budovy zasazovacího střediska 
čp. 155 v Kněžpoli, včetně veškerého příslušenství, mezi Obec Kněžpole, Kněžpole 125, 
zastoupeno Ing. Petr Jakšík, IČ 00291013 a Českomoravský svaz chovatelů poštovních 
holubů, oblastní spolek Uherské Hradiště, zastoupeno Uherek Miroslav, Hlinky 78, 687 24 
Uherský Ostroh - Kvačice, IČ 75157497. Doba nájmu je stanovena na 2 roky a nájemné činí 
1,- Kč/rok. 
 

Usnesení 4/7/2022 

Rada obce Kněžpole schvaluje uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací pro rok 
2023 mezi Obcí Kněžpole a jednotlivými příjemci dotací dle přílohy č.1. 

 

Usnesení 4/8/2022 



 2 

Rada obce Kněžpole schvaluje sazebník úhrad za poskytování informací pro úhradu nákladů 
podle zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím, zákona č. 123/1998, o 
právu na informace o životním prostředí a podle Obecného nařízení EU o ochraně osobních 
údajů č. 2016/679, pro rok 2023 dle přílohy č.2. 

 

Usnesení 4/9/2022 

Rada obce Kněžpole schvaluje uzavření Přílohy č. 1/2023 ke Smlouvě o poskytování 
regionálních knihovnických služeb v oblasti doplňování a zpracování knihovního fondu 
uzavřené mezi Knihovnou Bedřicha Beneše Buchlovana, příspěvková organizace, 
Velehradská 714, 686 01 Uherské Hradiště a Obcí Kněžpole. Dodatek upravuje výši 
finančních prostředků na nákup a zpracování knih pro Místní knihovnu Kněžpole na rok 2023 
dle přílohy č.3.        

 

Usnesení 4/10/2022 

Rada obce Kněžpole schvaluje uzavření dodatku č. 1/2023 ke smlouvě o odvozu, využití a 
odstranění odpadu mezi Obcí Kněžpole a společností Odpady-Třídění-Recyklace a.s., IČ 
63483980, se sídlem Průmyslová 1153, 686 01 Uherské Hradiště. 
 

Usnesení 4/11/2022 

Rada obce schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. 1/2023/V uzavřenou mezi TJ Sokol Kněžpole, IČ 
61704211, zastoupeno Karlem Hančíkem, a Obcí Kněžpole, IČ 00291013, zastoupeno Ing. 
Petrem Jakšíkem.  
 

Usnesení 4/12/2022 

Rada obce schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. 2/2023/V uzavřenou mezi Mysliveckým 
sdružením Kněžpole z.s., IČ 70961646, zastoupeno Ing. Tomášem Špačkem Ph.D, a Obcí 
Kněžpole, IČ 00291013, zastoupeno Ing. Petrem Jakšíkem.  
 

Usnesení 4/13/2022 

Rada obce schvaluje Finanční rozpočet Základní školy a Mateřské školy Kněžpole, okres 
Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, IČ 75023601 na rok 2023 dle přílohy č. 4.  

 

Usnesení 4/14/2022 

Rada obce schvaluje uzavření plánovací smlouvy mezi Obcí Kněžpole a Petrem Švejčarou, 
. Smlouva bude řešit 

opravy po stavbě a kolaudaci domu pana Švejčary. 
 

Usnesení 4/15/2022 

Rada obce schvaluje zveřejnění adresného záměru prodeje části pozemku p.č. 1190/15 o 
rozloze cca 23 m2, k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, zapsaného na LV č. 1090, a to 

společnosti EG.D., a. s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole. 

 

Usnesení 4/16/2022 

Rada obce schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi obcí Kněžpole (pronajímatel) a manželi 
Martinem a Janou Pančochovými, (nájemce), týkající se částí 
pozemků p.č. 2766/8 o výměře cca 130 m2 a části pozemku p.č. 1782/52 o výměře cca 30 m2, 

k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště. Doba nájmu se stanovuje na 4 roky a výše nájemného 
1,- Kč/rok. Náklady na vypracování geometrického plánu bude hradit obec Kněžpole. 
 

 

 

 

 



 3 

   Mgr. Filip Hančík                                                                                Ing. Petr Jakšík 

     místostarosta                                                                                            starosta 


